ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1287/UBND-VH
V/v hướng dẫn một số nội dung

liên quan đến hoạt động báo chí

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  22 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn thị xã;

 - Các cơ quan, ban, ngành, Đoàn thể thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Công văn số 782/STTTT-

TTBCXB ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến hoạt động

báo chí trên địa bàn tỉnh;

Để công tác quản lý nhà nước về báo chí trên địa bàn thị xã đạt hiệu quả

và đảm bảo hoạt động tác nghiệp của phóng viên, cộng tác viên các cơ quan báo

chí đúng với quy định của pháp luật về báo chí, UBND thị xã đề nghị các cơ

quan, đơn vị và UBND các xã, phường trên địa bàn thị xã thực hiện các nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị việc triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung liên quan

đến hoạt động báo chí theo nội dung Công văn số 782/STTTT-TTBCXB ngày

13 tháng 4 năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế về

việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến hoạt động báo chí trên địa bàn

tỉnh (có file đính kèm).

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao thị xã theo dõi các hoạt động báo chí trên địa bàn thị xã, kịp thời báo

cáo UBND thị xã, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh có biện pháp ngăn chặn và

xử lý khi có hành vi vi phạm.

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã, UBND các xã,

phường tăng cường tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh, Trang thông tin

điện tử về nội dung nêu trên để thông tin rộng rãi đến nhân dân.

(Đính kèm danh sách các cơ quan báo chí, văn phòng đại diện và phóng

viên thường trú, phóng viên đang hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

2

và tôn chỉ, mục đích của các cơ quan báo chí đang hoạt động trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế).

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

phường quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh;

- CT, các PCT UBND TX;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- CVP, các PCVP, CVVX;

- Lưu VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2022-04-22T14:25:48+0700